

Nr 277.

Av herr **Håstad**, *angående tjänste- och familjepensionsunderlaget för rektorsbefattningar vid statens dövstumskolor.*

Jämlikt 22 § 4 mom. i 1947 års allmänna tjänstepensionsreglemente skall såsom tjänstepensionsunderlag för rektorsbefattning med lönegradsbeteckningen Cb för tiden intill 67 års ålder tillämpas belopp (begynnelseunderlag), som enligt i reglementet införd tabellöversikt motsvarar tjänstens lönegrad.

Enligt personalförteckning för statens dövstumskolor (k. br. 30/6 1947 och 4/6 1948) är en av dövstumskolornas rektorer placerad i lönegrad Cb 8, fem i lönegrad Cb 7 och en i lönegrad Cb 5. För dessa rektorstjänster har — såväl i tjänstepensions- som familjepensionsreglementena av år 1947 — införts en särbestämmelse av följande lydelse: »För befattning såsom rektor vid dövstumskola skall, oavsett vilken lönegrad befattningen tillhör, tillämpas det begynnelse- respektive slutunderlag, som gäller för rektorsbefattning hänförlig till lönegraden Cb 6.» Sex av de vid dövstumskolorna förordnade rektorerna skola alltså jämlikt denna bestämmelse vid avgång från tjänsten tilldelas pension med begynnelseunderlag, som motsvarar lägre lönegrad än den för tjänsten fastställda. Några dylika särbestämmelser finnas emellertid icke för någon enda av övriga förordnandetjänster vid statens skolväsende, och denna nedsättning av pensionsbeloppet synes obillig även med hänsyn till det förhållandet, att de nuvarande rektorerna erlagt pensionsavgifter efter ett väsentligt högre tjänste- och familjepensionsunderlag än det, som vid samma tid gällde för lärartjänst i kunskapsämne vid dövstumskola.

De förutvarande dövstumskoldistriktens beviljade i regel särskilda pensionstillägg åt skolföreståndare och rektorer vid avgång från tjänsten. Sådana tillägg utgingo den 1 juli 1938, då staten övertog skoldistriktens skyldigheter gentemot förutvarande personal, till rektorerna J. Prawitz och E. Jungner, Manilla, med 2 947 respektive 1 620 kronor, J. Bergqvist, Lund, 1 680 kronor, K. Rooberg, Örebro, 1 100 kronor och A. Hagström, Härnösand, 1 000 kronor.

Då det synes rättvist och billigt, att rektor vid dövstumskola tillförsäkras pensionsförmåner enligt samma grunder och på samma villkor som inne-

havare av övriga rektorsbefattningar med lönegradsbeteckningen Cb, får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att undantagsbestämmelserna rörande tjänste- och familjepensionsunderlag för rektorsbefattning vid dövstumskola med lönegradsbeteckning Cb måtte utgå ur tjänste- och familjepensionsreglementena, så att rektor vid dövstumskola i likhet med övriga till denna grupp hörande tjänstinnehavare tillförsäkras pension enligt pensionsunderlag, som svarar mot den innehavda tjänstens lönegrad, samt

att tjänstinnehavare, vilken med utgången av innevarande läsår avgår från tjänsten med ålderspension, jämväl må komma i åtnjutande av denna förmån.

Stockholm den 23 januari 1949.

Elis Håstad.
